ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

Об утверждении Реестра

муниципальных маршрутов

регулярных перевозок

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» Исполнительный комитет Зеленодольского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 28.12.2024 № 5483 «Об утверждении Реестра

муниципальных маршрутов регулярных перевозок» признать утратившим силу.

3. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой

информации аппарата Совета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан опубликовать настоящее постановление на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Руководитель                       З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 16.04.2025. Исполнитель: Ясельская Р.Р.
Страница 1 из 7. Страница создана: 15.04.2025 15:46

     Приложение к постановлению

Исполнительного комитета
Зеленодольского

муниципального района

от ____ № ___

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

Регистрацион

ный номер
маршрута

регулярных

перевозок

Порядков
ый номер

маршрута

регулярн
ых

перевозок

Наименован

ие маршрута

регулярных
перевозок

Наименован
ие

промежуточ

ных
остановочны

х пунктов по

маршруту

регулярных

перевозок

Наименование
улиц,

автомобильны

х дорог между
остановочным

и пунктами по

маршруту

регулярных

перевозок

Протяженно
сть

маршрута

регулярных
перевозок,

км

Порядок

посадки и

высадки
пассажиров

Вид
регулярных

перевозок

Виды и классы (максимальное
количество ТС каждого класса)

транспортных средств, которые

используются для перевозок по
маршруту регулярных

перевозок

Экологичес

кие

характерист
ики

транспортн

ых средств,
которые

используют

ся для
перевозок

по

маршруту
регулярных

перевозок

Дата начала

осуществле
ния

регулярных

перевозок

Наименовани

е, место

нахождения
юридического

лица,

фамилия, имя
и, если

имеется,

отчество
индивидуальн

ого

предпринимат
еля (в том

числе

участников

договора

простого

товарищества
),

осуществляю

щих
перевозки по

маршруту

регулярных
перевозок

Наименован

ие
начального,

промежуточ

ных и
конечного

остановочны

х пунктов по

маршруту

регулярных

перевозок
Вид  Класс

Максималь

ное

количество
ТС каждого

класса

1 1

«Колхозный

рынок – Ул.

Новая»

Колхозный

рынок - Пл.
Победы - ул.

Кооперативн

ая - Швейная
Фабрика -

пост. Волга -

ЖБИ -
ДЕПО - ул.

Футбольная

- ст.Зеленый
Дол - ул.

Новая

Ул. Татарстан

- ул

Привокзальна
я - ул.

Новостроител

ьная - ул.
Озерная - ул.

Кооперативна

я - ул.
Большая

заводская - ул.

Новая

7,3

Только в
установлен

ных

остановочн
ых пунктах

Регулярная

перевозка по
регулируемом

у тарифу

Автоб
ус

малый 3 Евро - 4 01.01.2025

ООО

«Пригород»
ИНН

1648016563

Республика
Татарстан г.

Зеленодольск

ул.
Металлистов

д. 6, оф.36

Колхозный

рынок /

Новая

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 16.04.2025. Исполнитель: Ясельская Р.Р.
Страница 2 из 7. Страница создана: 15.04.2025 15:46

2 2

«Колхозный

рынок – Пр.

Строителей»

Колхозный
рынок - Пл.

Победы -

ЗПКБ      -
Стадион -

Торговый

дом - ул.
Чехова - ул.

Октябрьская

-
Пищекомбин

ат -

Молодежная
- Мирный -

Студенческа

я -
Автовокзал

"Мирный"-

рынок
"Комарова" -

Парус-

Сайдашева -
Ледокол -

Пр.

Строителей -
Позис

ул. Татарстан -

ул. Ленина -

ул.Заикина -
ул.

Октябрьская -

ул. Столичная
- ул. Королева

- ул.

Сайдашева -
ул. Проспект

Строителей -

ул. Комарова

8,8

Только в
установлен

ных

остановочн

ых пунктах

Регулярная

перевозка по
регулируемом

у тарифу

Автоб
ус

больш
ой

10 Евро - 5 01.01.2025

ООО

«Пригород»
ИНН

1648016563

Республика
Татарстан г.

Зеленодольск

ул.
Металлистов

д. 6, оф.36

Колхозный

рынок /
Проспект

Строителей

3 4*

«Механичес
кий колледж

–

Колхозный
рынок –

Автовокзал

– ЭССЕН»

ЦРБ - ЗАГС

-

Механическ

ий колледж -

Нар. Суд -
Колхозный

рынок -

Музыкальна
я Школа -

Почта -

Магнит -
Заикина -

Казанская -

Мичурина -
Мечеть -

Гари - Су-3 -

Королева -
Парус -

Заправка -

Мираж -
ЭССЕН - ТЦ

Березка -

Автовокзал
"Мирный"

Ул.Карла

Маркса -
ул.Паратская -

ул. Рогачева -

ул. Энгельса -
ул.

Комсомольска

я - ул.
Татарстан - ул.

Карла Маркса

- ул. Заикина -
ул. Гоголя -

ул.

Белинского -

ул. Гайдара -

ул. Королева -

ул. Баки
Урманче - ул.

Проспект

Строителей -
ул. Столичная

9,4

Только в

установлен

ных
остановочн

ых пунктах

Регулярная
перевозка по

нерегулируем

ому тарифу

Автоб

ус

средни

й
12 Евро - 3 01.01.2025

ООО
«Пригород»

ИНН

1648016563
Республика

Татарстан г.

Зеленодольск
ул.

Металлистов

д. 6, оф.36

Механическ
ий колледж /

Автовокзал

"Мирный"

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 16.04.2025. Исполнитель: Ясельская Р.Р.
Страница 3 из 7. Страница создана: 15.04.2025 15:46

4 6

«Механичес
кий колледж

–

Колхозный
рынок –

Автовокзал

–

мкр."Волна"

– "Позис"»

Школа №11-
Снежок -

Нар. Суд -

Колхозный
рынок -

Чайка -

Муравейник
-Солнечная -

Заикина -

Казанская  -
Мичурина -

Мечеть -

Гари - Су-3 -
Королева -

Парус -

Рынок
Комарова -

Автовокзал

"Мирный" -
Березка-

Проспект

Строителей-
Ледокол-

мкр.Волна

Ул.Гоголя -
ул.Паратская -

ул.Рогачева -

ул.Энгельса -
ул.Комсомоль

ская -

ул.Татарстан -
ул.Гоголя  -

ул.Белинского

- ул.Гайдара -

ул.Королева -

ул.Комарова -

ул.Проспект
Строителей -

ул.Сайдашева

9,9

Только в

установлен
ных

остановочн

ых пунктах

Регулярная

перевозка по

регулируемом
у тарифу

Автоб

ус

больш

ой
10 Евро - 4 01.01.2025

ООО

«Пригород»

ИНН
1648016563

Республика

Татарстан г.
Зеленодольск

ул.

Металлистов
д. 6, оф.36

Механическ
ий колледж

/Позис

5  -

"Колхозный

рынок - 70

лет октября"
(сезонный

маршрут)

 Пл. Победы
- Стадион -

Торговый

дом - ул.

Чехова - ул.

Октябрьская

-
Пищекомбин

ат - Мирный

-
Студенческа

я -

Автовокзал
"Мирный"-

Пр.

Строителей -
Позис -

Проспект

Строителей

Ул. Татарстан

- ул. Ленина -

ул.Заикина -

ул.

Октябрьская -
ул. Столичная

- ул. Королева

- ул. Комарова
- ул. Проспект

Строителей -

Сайдашева -
Подъездная

автомобильна

я дорога к
ЗМЗ

10,9

Только в

установлен

ных
остановочн

ых пунктах

Регулярная
перевозка по

нерегулируем

ому тарифу

Автоб

ус

больш

ой
1 Евро - 3 01.01.2025

ООО

«Седьмое

частное
автотранспорт

ное

объединение»
ИНН

1655064487

Республика
Татарстан г.

Зеленодольск

ул.
Металлистов

д. 6, оф.51

Колхозный
рынок /

70 лет

октября

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 16.04.2025. Исполнитель: Ясельская Р.Р.
Страница 4 из 7. Страница создана: 15.04.2025 15:46

 Чайка -

Муравейник

-Солнечная -
Заикина -

Казанская  -

Мичурина -
Мечеть -

Гари - Су-3 -

Королева -
Парус -

Позис -

Проспект
Строителей

Ул.Татарстан-

ул.Гоголя - ул.
Белинского -

ул. Гайдара -

ул. Королева -
ул. Комарова

- ул. Проспект

Строителей -
ул.Сайдашева

- Подъезд к

ЗМЗ

12,8

6 402

«Зеленодоль

ск –

Васильево»

 Пл. Победы

- Стадион -

Торговый
дом - ул.

Чехова - ул.

Октябрьская
-

Пищекомбин

ат - Мирный
-

Студенческа

я -
Автовокзал

"Мирный"-
Ветлечебниц

а - Успенка -

Лесная-
Овощевод -

с. Айша -

Ильинка -
Кладбище -

Кирпичный

з-д- Переезд
- Жил.

Кооперация -

ул.
Космонавтов

- Магазин

№1 -
Школьная -

Стекольный

завод -
Поссовет-

Нач. Школа -

ул.
Леваневског

о

Ул. Татарстан

- ул. Ленина -
ул.Чехова - ул.

Октябрьская -

ул. Столичная
- 1Р175

"Казань -
Йошкар - Ола"

до поворота на

Васильево -
Автодорога

"Казань -

Йошкар-Ола -
Васильево" -

ул. Заводская -

ул.
Октябрьская -

ул. Свободы -

ул.
Дзержинского

- ул.

Привокзальна
я - ЖД Вокзал

22,5

Только в
установлен

ных

остановочн
ых пунктах

Регулярная

перевозка по
регулируемом

у тарифу

Автоб
ус

больш
ой

5 Евро - 4 01.01.2025

ООО

«Пригород»
ИНН

1648016563

Республика
Татарстан г.

Зеленодольск

ул.
Металлистов

д. 6, оф.36

Колхозный

рынок
г.Зеленодоль

ск /ЖД

Вокзал
п.г.т.Василье

во

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 16.04.2025. Исполнитель: Ясельская Р.Р.
Страница 5 из 7. Страница создана: 15.04.2025 15:46

7 405
«Зеленодоль

ск – Уразла»

Пл. Победы -

ул.Чехова -

Студенческа
я -

Автовокзал

"Мирный" -
Ветлечебниц

а - Успенка -

Лесная -
Овощевод -

с. Айша -

Пов.
Ильинка -

Новочувашс

кое -
Грузинское -

пов. на

Раифу -
Раифа -

Школа -

Садовое -
Зверсовхоз -

Белобезводн

ое - М.
Ключи - Б.

Ключи - пов.

на Уразлу -
Б. Яки -

Каратмень

Ул. Татарстан

- ул. Ленина -
ул.

Октябрьская -

ул. Столичная
- 1Р175

"Казань -

Йошкар-Ола" -
"Казань -

Йошкар-Ола -

Большой
Кульбаш" -

"Большие

Ключи -
Уразла"

43,4

Только в

установлен

ных
остановочн

ых пунктах

Регулярная
перевозка по

регулируемом

у тарифу

Автоб

ус

больш

ой
1 Евро - 3 01.01.2025

ООО
«Пригород»

ИНН

1648016563
Республика

Татарстан г.

Зеленодольск
ул.

Металлистов

д. 6, оф.36

Колхозный
рынок

г.Зеленодоль

ск/  д.Уразла

8 410

«с.Нурлаты
– о.Свияжск

–

п.г.т.Нижни
е Вязовые»

с.Акзигитово
- с.Кугеево -

Совхоз -

ст.Албаба -
д.Албаба -

с.Косяково -

д.Ачасыры -
д.Бишбатман

-

ст.Бишбатма
н -

ст.Ходяшево

-
д.Ходяшево

-

д.Б.Ширдан
ы -

д.Мизиново -

остров
Свияжск -

д.Протопопо

вка -
Больница -

"Нижние

Вязовые - ст.

Албаба" -
"Подъезд к

острову-граду

Свияжск"

74,2

Только в
установлен

ных

остановочн
ых пунктах

Регулярная

перевозка по
регулируемом

у тарифу

Автоб
ус

малый 1 Евро - 3 01.01.2025

ООО

«Пригород»
ИНН

1648016563

Республика
Татарстан г.

Зеленодольск

ул.
Металлистов

д. 6, оф.36

с.Нурлаты /

ж/д вокзал
п.г.т.Нижние

Вязовые"

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 16.04.2025. Исполнитель: Ясельская Р.Р.
Страница 6 из 7. Страница создана: 15.04.2025 15:46

Кочемировск

ая

9 407

" г.

Зеленодольс
к- о.

Свияжск-

пгт. Нижние
Вязовые"

Успенка;с-

з.Овощевод;

с.Айша;
Ильинка;

Новочувашс

кое;
Грузинка;

Новопольско

е; Урняк;
Дубровка;

Новая Тура;

д.Исаково;
о.-

г.Свияжск;

д.Мизиново;
д.Протопопо

вка

ул. Татарстан,

ул. Ленина,
ул. Чехова, ул.

Октябрьская,

а/д "Казань-
Йошкар- Ола"

до М-7

"Волга", а/д
16К-0921, а/д

16К-0922, а/д

16К- 0921,  ул.
Кооперативна

я

(д.Протопопов
ка), а/д 16К-

0883, ул.

Б.Кочемировс
кая ( пгт

Нижние

Вязовые),  ул.
Фабричная

(пгт Нижние

Вязовые), Ж/д
Станция

"Свияжск" (

пгт Нижние
Вязовые)

81

Только в

установлен

ных
остановочн

ых пунктах

Регулярная
перевозка по

регулируемом

у тарифу

Автоб

ус

средни

й
1 Евро - 4 01.01.2025

ООО
«Пригород»

ИНН

1648016563
Республика

Татарстан г.

Зеленодольск
ул.

Металлистов

д. 6, оф.36

г.

Зеленодольс

к / пгт
Нижние

Вязовые

Документ создан в электронной форме. № 1031 от 16.04.2025. Исполнитель: Ясельская Р.Р.
Страница 7 из 7. Страница создана: 15.04.2025 15:46